
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21 марта 2023 г.                              г. Новопавловск                                                    № 525 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 27 декабря 2019 года № 2544                                   
«Об организационном обеспечении предоставления муниципальных услуг и 
исполнения муниципальных функций в электронной форме» 
 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 8 июня 2011 года № 451 «Об инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных 

и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных 

функций в электронной форме», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации Кировского 

городского круга  Ставропольского края от 27 декабря 2019 года  № 2544      

«Об организационном обеспечении предоставления муниципальных услуг и 

исполнения муниципальных функций в электронной форме»: 

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции. 

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции. 

 

   2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 



портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Документы». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект    вносит    первый    заместитель    главы    администрации   Кировского 
городского округа Ставропольского края                                   М-Т.З. Магомедов 

 

Визируют: 

  

Заместитель главы администрации  Е.В. Тупиченко 

Заместитель главы администрации  М.А. Цекапибзов 

Управляющий делами администрации  Т.Ю. Яковлева 

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики 
коррупционных правонарушений 
администрации 

 

   Т.С. Марочкина 

Начальник отдела экономического  
развития и торговли администрации 

 
 Е.Г. Редькина 

Начальник отдела по организационным и 
общим вопросам администрации 

 
А.П. Харенко 

          

Проект подготовил  главный специалист отдела экономического развития и 
торговли администрации                                                                 Е.Н. Сушенцова 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 21 марта 2023г. № 525 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц администрации Кировского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на 

предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных функций в электронном виде, осуществление 

информационного обмена в РСМЭВ с использованием ЕИАС СК 
 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

уполномоченно

го работника 

 

Ведомство, отдел, должность 

уполномоченного работника 

Контактные данные 

уполномоченного 

работника 

(служебный 

телефон с кодом, 

адрес электронной 

почты) 

Р-сведения Наименование государственной или муниципальной услуг 

 

Администрация  Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН администрации 2609024844 

 

1. Лазарев Кирилл 

Евгеньевич 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

начальник отдела 

8(87938)5-14-86, 

osa-akmrsk@mail.ru 

377, 389, 

398, 400, 

401, 404 

 

1. Внесение изменений в разрешение на строительство 

объектов капитального строительства на территории 

сельских поселений Кировского района Ставропольского 

края в границах Кировского муниципального района; 

2. Продление разрешения на строительство объектов 

капитального строительства на территории сельских 

поселений Кировского района Ставропольского края в 

границах Кировского муниципального района; 

3. Выдача разрешения на строительство;  

4. Выдача градостроительного плана земельного участка; 

5. Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о 



градостроительной деятельности; 

6. Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости (и (или) недопустимости); 

7. Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства; 

8. Присоединение объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам (улицам) общего пользования 

местного значения; 

9. Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства; 

10. Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства; 

11. Согласование переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме, выдача документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании или 

об отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме; 

12. Выдача акта приемочной комиссии о завершении 

переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме; 

13. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или 

нежилого помещения в жилое помещение, выдача 

документа, подтверждающего принятие соответствующего 

решения о переводе или об отказе в переводе; 

14. Выдача документа, подтверждающего проведение 

основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала; 

15. Признание в установленном порядке помещения 



жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции; 

16. Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства, если 

маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства проходят в 

границах муниципального образования Ставропольского 

края, и не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального 

значения, участкам таких автомобильных дорог; 

17. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на соответствующей территории, 

аннулирование такого разрешения; 

18. Предоставление сведений, документов и материалов, 

содержащихся в государственной информационной 

системе обеспечения градостроительной деятельности 

2. Айрапетян 

Дживан 

Самвелович 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

главный специалист 

8(87938)5-14-58, 

osa-akmrsk@mail.ru 

377, 389, 

398, 400, 

401, 404 

 

 

1. Внесение изменений в разрешение на строительство 

объектов капитального строительства на территории 

сельских поселений Кировского района Ставропольского 

края в границах Кировского муниципального района; 

2. Продление разрешения на строительство объектов 

капитального строительства на территории сельских 

поселений Кировского района Ставропольского края в 

границах Кировского муниципального района; 

3. Выдача разрешения на строительство;  

4. Выдача градостроительного плана земельного участка; 

5. Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности; 

6. Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома параметров объекта индивидуального жилищного 



строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости (и (или) недопустимости); 

7. Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства 

3. Латовин Федор 

Александрович  

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

главный специалист 

8(87938)5-21-92,  

osa-akmrsk@mail.ru 

 Присоединение объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам (улицам) общего пользования 

местного значения 

4. Румачик  

Рада 

Владимировна 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации  

Кировского городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)5-21-92,  

osa-akmrsk@mail.ru 

 1. Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства; 

2. Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства 

 

5. Погорелова 

Светлана 

Георгиевна 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

главный  специалист 

8(87938)5-14-58,  

osa-akmrsk@mail.ru 

 1. Согласование переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме, выдача документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании или 

об отказе в согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме; 

2. Выдача акта приемочной комиссии о завершении 

переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме; 

3. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или 

нежилого помещения в жилое помещение, выдача 

документа, подтверждающего принятие соответствующего 

решения о переводе или об отказе в переводе 

6. Баннов  

Антон 

Николаевич 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)5-14-58,  

osa-akmrsk@mail.ru 

 1. Выдача документа, подтверждающего проведение 

основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала; 

2. Признание в установленном порядке помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для 



проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

7. Бережная  

Елена  

Викторовна 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

главный специалист 

8(87938)5-21-92,  

osa-akmrsk@mail.ru 

 1. Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства, если 

маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства проходят в 

границах муниципального образования Ставропольского 

края, и не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального 

значения, участкам таких автомобильных дорог; 

2. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на соответствующей территории, 

аннулирование такого разрешения 

8. Горобец  

Игорь  

Николаевич 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)5-14-58,  

osa-akmrsk@mail.ru 

 Предоставление сведений, документов и материалов, 

содержащихся в государственной информационной 

системе обеспечения градостроительной деятельности 

 

9. Кравцова 

Татьяна 

Александровна 

Отдел строительства, 

архитектуры, дорожного 

хозяйства и транспорта 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)5-14-58,  

osa-akmrsk@mail.ru 

  

10. Першкова 

Светлана 

Васильевна 

Архивный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

начальник отдела 

8(87938)2-09-47, 

kirovarhiv@rambler.

ru 

 Информационное обеспечение граждан, организаций и 

общественных объединений по документам Архивного 

фонда Российской Федерации и другим архивным 

документам, относящимся к муниципальной 

собственности и находящимся на хранении в 

муниципальном архиве 

11. Сушенцова  

Елена  

Николаевна 

Отдел экономического 

развития и торговли 

администрации Кировского 

городского округа 

8(87938)5-14-56, 

ekon_akmr@mail.ru 

 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства из бюджета муниципального 

образования Ставропольского края 



Ставропольского края, 

главный специалист 

12. Агапова  

Оксана 

Владимировна 

Отдел экономического 

развития и торговли 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

заместитель начальника 

отдела 

8(87938)5-22-65, 

ekon_akmr@mail.ru 

 Выдача, переоформление, продление срока действия 

разрешения на право организации розничного рынка, 

выдача дубликата или копии разрешения на право 

организации розничного рынка 

13. Андреев Артем 

Александрович 

Отдел по информационной 

политике, информационным 

технологиям и защите 

информации администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, 

начальник отдела 

8(87938)5-12-49, 

it@akgosk.ru 

  

14. Денисенко 

Юлия 

Николаевна 

Администрация Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист  

 

8(87938)5-14-61, 

osr_akmrsk@mail.ru 

  

15. Борнякова 

Ирина 

Витальевна 

Отдел правового, кадрового 

обеспечения и профилактики 

коррупционных 

правонарушений, 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

консультант 

8(87938)5-14-77,  

ur@akgosk.ru 

  

 

 

 

16. Рябых Мария 

Николаевна 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

заместитель начальника 

отдела 

8(8738)5-22-06, 

omh_akmrsk@mail.r

u 

 1. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договору 

социального найма;  

2. Признание молодой  семьи семьей,  нуждающейся  в 

улучшении жилищных условий для  участия в 

мероприятии по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 



государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»; 

3. Предоставление   информации  об  очередности 

предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма; 

4. Признание граждан малоимущими в целях 

предоставления им по договорам социального найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 

17. Шивяков 

Александр 

Михайлович 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

главный специалист 

 

8(87938) 5-14-92, 

omh_akmrsk@mail.r

u 

 Предоставление информации, в том числе с 

использованием государственной информационной 

системы жилищно-коммунального хозяйства, о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению 

 

18. Токарева 

Мария 

Владимировна 

Отдел по организационным и 

общим вопросам 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

 

(87938) 5-14-94, 

org@akgosk.ru 

  

 

Отдел образования и молодежной политики администрации Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН 2609024900 

 

19. Казакова Ольга 

Александровна 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)5-12-48, 

kirov_rono@mail.ru 

 Организация отдыха детей в каникулярное время 



20. Автандилян 

Карина 

Суреновна 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

заведующий сектором по 

опеке, попечительству и 

защите прав 

несовершеннолетних 

8(87938)4-22-53, 

opeka.nvp@mail.ru 

  

 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН 2609024925 

 

21. Синицкая 

Ирина 

Николаевна 

Отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

начальник отдела 

8(8738)5-17-95,  

oizoakmrck@mail.ru 

 Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута 

22. Захарченко 

Ольга Юрьевна 

Отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

заместитель начальника 

отдела 

 

8(8738)5-17-94, 

oizoakmrck@mail.ru 

 Предоставление информации об объектах учета, 

содержащейся в реестре муниципальной собственности  

 

23. Щука Татьяна 

Андреевна 

Отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

главный специалист 

8(8738)5-17-95, 

oizoakmrck@mail.ru 

394,396 1. Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на 

учет в целях предоставления земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности на территории муниципального 

образования; 

2. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих 

право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно; 

3. Предоставление в аренду земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех 

и более детей 



24. Сухина Наталья 

Александровна 

Отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

главный специалист 

8(8738)5-17-94, 

oizoakmrck@mail.ru 

 Предоставление муниципального имущества, включенного 

в перечень муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) 

в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

25. Хаулина Алина 

Юрьевна  

Отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(8738)5-17-95, 

oizoakmrck@mail.ru 

 1. Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута; 

2. Предоставление информации об объектах учета, 

содержащейся в реестре муниципальной собственности;  

3. Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на 

учет в целях предоставления земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности на территории муниципального 

образования; 

4. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих 

право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно; 

5. Предоставление в аренду земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех 

и более детей; 

6. Предоставление муниципального имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 



7. Согласование местоположения границ земельных 

участков, образованных из земель или земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

или государственная собственность на которые не 

разграничена, или смежных с ними; 

8. Установление соответствия между существующим 

видом разрешенного использования земельного участка и 

видом разрешенного использования земельного участка, 

установленным классификатором видов разрешенного 

использования земельных участков 

 

Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН 2609024918 

 

26. Подорванова 

Елена 

Анатольевна 

Управление сельского 

хозяйства и охраны 

окружающей среды 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

заместитель начальника 

управления 

8(87938)2-00-18,  

ypravkirov@yandex.

ru 

  

 

Управление труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН 2609024957 

 

27. Скоромнова 

Марина 

Николаевна 

Управление труда и 

социальной защиты населения 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

начальник отдела социальной 

помощи и поддержки 

населения 

8(87938)5-23-12, 

kirovskiy-

utszn@mail.ru  

373,409 Признание малоимущими семей или малоимущими 

одиноко проживающих граждан 

28. Письменко 

Андрей 

Анатольевич 

Управление труда и 

социальной защиты населения 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, отдел 

назначения социальных 

8(87938)5-24-91,  

kirovskiy-

utszn@mail.ru  

373,409 Признание малоимущими семей или малоимущими 

одиноко проживающих граждан 

mailto:ypravkirov@yandex.ru
mailto:ypravkirov@yandex.ru


выплат, бухгалтерского учета 

и отчетности, главный 

специалист 

 

Новопавловский территориальный отдела администрации Кировского городского округа Ставропольского края,  

ИНН 2609025573 

 

29. Швыдко Олег 

Анатольевич 

Новопавловский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

 

8(87938)5-22-08, 

gor.hoz@bk.ru 

 Согласование производства земляных работ на территории 

муниципального образования. Подготовка и выдача 

ордеров на проведение земляных работ 

 

 

Новосредненский территориальный отдел администрации Кировского городского округа Ставропольского края,  

ИНН 2609024932 

 

30. Шаповалова 

Галина 

Викторовна 

Новосредненский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

специалист 1 категории 

 

8(87938)35-2-72, 

amonss@mail.ru 

374 Согласование производства земляных работ на территории 

муниципального образования. Подготовка и выдача 

ордеров на проведение земляных работ 

31. Васюченко  

Лидия 

Александровна 

Новосредненский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

инспектор 

 

8(87938)35-2-72, 

amonss@mail.ru 

374 Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

 

Старопавловский территориальный отдел администрации Кировского городского округа Ставропольского края,  

ИНН 2609024996 

 

32. Лукина  

Лариса 

Старопавловский 

территориальный отдел 

8(87938)50-1-40, 

staropavlovka.26@m

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 



Васильевна администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

специалист 1 категории 

 

ail.ru выдача ордеров на проведение земляных работ; 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

 

 

Орловский территориальный отдел администрации Кировского городского округа Ставропольского края,  

ИНН 2609024851 

 

33. Филимонова 

Елена 

Александровна 

Орловский территориальный 

отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)6-49-37, 

orlovka.adm@yande

x.ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ; 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

 

Зольский территориальный отдел администрации Кировского городского округа,   

ИНН 2609024876 

 

34. Степанищева 

Светлана 

Ивановна 

Зольский территориальный 

отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)33-6-48, 

zolskay_adm@mail. 

ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ; 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

35. Журавлев 

Михаил 

Владимирович 

 

Зольский территориальный 

отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, 
главный специалист 

8(87938)33-9-35 

zolskay_adm@mail. 

ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ; 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

Горнозаводской территориальный отдел администрации Кировского городского округа Ставропольского края,  

ИНН 2609024883 

 

36. Астахова 

Светлана 

Сергеевна 

Горнозаводской 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)6-56-19,  

admgorn@mail.ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ; 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 



 

Комсомольский территориальный отдел администрации Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН 2609024940 

 

37. Макарченко 

Сергей 

Викторович 

Комсомольский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

начальник отдела 

8(87938)6-30-17, 

komsomolec07@mai

l.ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

38. Красников 

Александр 

Александрович 

Комсомольский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, 

ведущий специалист 

8(87938)6-31-14, 

komsomolec07@mai

l.ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

Советский территориальный отдел администрации Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН 2609024890 

 

39. Лисиченко 

Александр 

Николаевич 

Советский территориальный 

отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, 

начальник отдела 

8(87938)6-71-42, 

sovetskaja_adm@ma

il.ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ; 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

Марьинский территориальный отдел администрации Кировского городского округа Ставропольского края, ИНН 2609024989 

 

40. Бебко Ольга 

Викторовна 

Марьинский территориальный 

отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, 

специалист 1 категории 

8(87938)3-03-28, 

marinskaya_adm@m

ail.ru 

374 1. Согласование производства земляных работ на 

территории муниципального образования. Подготовка и 

выдача ордеров на проведение земляных работ 

2. Выдача выписки из похозяйственной книги 

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева                                                                                                                                                  



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 21 марта 2023г. № 525 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц администрации Кировского городского округа, уполномоченных на направление запросов и  

получение путем обращения к ограниченно доступным сервисам в РСМЭВ с использованием ЕИАС СК 

№  

п/п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

уполномоченного 

работника  

Ведомство, отдел, 

должность работника 

 

Контактные данные 

уполномоченного 

лица (служебный 

телефон с кодом, 

адрес электронной 

почты) 

Наименование 

ограниченно доступного 

Вида сведений (сервиса) 

 

Наименование услуги, в рамках 

которой запрашиваются сведения 

1. Бережная Елена 

Викторовна 

Администрация Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, ИНН 

2609024844, отдел 

строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и 

транспорта, главный 

специалист  

8(87938)5-21-92,  

osa-akmrsk@mail.ru 

Предоставление сведений 

о наличии (отсутствии) 

задолженности по уплате 

налогов, сборов, 

страховых взносов, 

пеней, штрафов, 

процентов  

Выдача свидетельства об 

осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту 

регулярных перевозок и карты 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок  

Предоставление информации и прием 

заявлений на участие в открытом 

конкурсе на право осуществления 

перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок 

2. Сушенцова Елена 

Николаевна 

Администрация Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, ИНН 

2609024844, отдел 

экономического развития и 

торговли, главный 

специалист 

8(87938)5-14-56,  

ekon_akmr@mail.ru 

Предоставление сведений 

о наличии (отсутствии) 

задолженности по уплате 

налогов, сборов, 

страховых взносов, 

пеней, штрафов, 

процентов 

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства из бюджета 

муниципального образования 

Ставропольского края  

3. Денисенко Юлия 

Николаевна 

Администрация Кировского 

городского округа 

8(87938)5-14-61, 

osr_akmrsk@mail.ru 

Сведения о наличии 

(отсутствии) судимости и 

Предоставление информации, прием 

документов от лиц, желающих 



Ставропольского края, ИНН 

2609024844, ведущий 

специалист 

(или) факта уголовного 

преследования либо о 

прекращении уголовного 

преследования, сведения 

о нахождении в розыске 

установить опеку (попечительство) 

над совершеннолетними лицами, 

признанными в установленном 

законом порядке недееспособными 

(ограниченно дееспособными) 

4. Токарева Мария 

Владимировна 

Администрация Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, ИНН 

2609024844,  отдел по 

организационным и общим 

вопросам, ведущий 

специалист   

(87938) 5-14-94, 

org@akgosk.ru 

Сведения из ЕГР ЗАГС о 

государственной 

регистрации смерти 

 

 

 

Распоряжение администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края от 22.12.2021 г. 

№ 481-р «О назначении 

ответственного лица по получению 

сведений из федеральной 

государственной информационной 

системы «Единый государственный 

реестр записей актов гражданского 

состояния»; 

Реализация положений Федерального 

закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»  

Предоставление из ЕГР 

ЗАГС по запросу 

сведений о смерти 

5. Кравцова Татьяна 

Александровна 

Администрация Кировского 

городского округа 

Ставропольского края, ИНН 

2609024844, отдел 

строительства, архитектуры, 

дорожного хозяйства и 

транспорта, ведущий  

специалист 

8(87938)5-14-58,  

osa-akmrsk@mail.ru 

Предоставление из ЕГР 

ЗАГС по запросу 

сведений о перемене 

имени 

Распоряжение администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края от 28.01.2022 г. 

№ 29-р «О назначении 

ответственного лица по реализации 

Федерального закона от 30.12.2020 

года  № 518-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» на территории 

Кировского городского округа 

Ставропольского края в отношении 

объектов капитального 

строительства» 

Предоставление из ЕГР 

ЗАГС по запросу 

сведений о смерти 

6. Синицкая Ирина 

Николаевна 

Отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрация Кировского 

городского округа 

8(8738)5-17-95,   

oizoakmrck@mail.ru 

Предоставление из ЕГР 

ЗАГС по запросу 

сведений о перемене 

имени 

Реализация положений Федерального 

закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 



 

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ставропольского края, ИНН 

2609024925, начальник 

отдела 

 

Федерации»  

Предоставление из ЕГР 

ЗАГС по запросу 

сведений о смерти 

Реализация положений Федерального 

закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»  



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 21 марта 2023г. № 525 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

(ИНН администрации 2609024844), 

ответственных за осуществление контроля за исполнением муниципальных услуг в электронном виде 

 

№ 

п/п 

ФИО 

уполномоченно

го работника 

Должность уполномоченного 

работника 
Наименование муниципальной услуги 

1. Магомедов 

Магомед-Тагир 

Зулпикарович 

Первый заместитель главы 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

1. Внесение изменений в разрешение на строительство объектов капитального строительства 

на территории сельских поселений Кировского района Ставропольского края в границах 

Кировского муниципального района; 

2. Продление разрешения на строительство объектов капитального строительства на 

территории сельских поселений Кировского района Ставропольского края в границах 

Кировского муниципального района; 

3. Выдача разрешения на строительство;  

4. Выдача градостроительного плана земельного участка; 

5. Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности; 

6. Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) 

недопустимости); 

7. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства; 

8. Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего 

пользования местного значения; 



9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства; 

10. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка и (или) объекта капитального строительства; 

11. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 

доме, выдача документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в 

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме; 

12. Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме; 

13. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о 

переводе или об отказе в переводе; 

14. Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала; 

15. Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции; 

16. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного 

и (или) крупногабаритного транспортного средства, если маршрут, часть маршрута 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят в границах 

муниципального образования Ставропольского края, и не проходят по автомобильным 

дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких 

автомобильных дорог; 

17. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения; 

18. Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности; 

19. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета 

муниципального образования Ставропольского края; 

20. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации 

розничного рынка, выдача дубликата или копии разрешения на право организации розничного 

рынка; 

21. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договору социального найма;  

22. Признание молодой  семьи семьей,  нуждающейся  в улучшении жилищных условий для  

участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 



жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»; 

23. Предоставление   информации  об  очередности предоставления жилых помещений на 

условиях социального найма; 

24. Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; 

25. Предоставление информации, в том числе с использованием государственной 

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных услуг населению 

26. Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. 

Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ; 

27. Выдача выписки из похозяйственной книги 

2. Тупиченко 

Елена 

Викторовна 

Заместитель главы 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

1. Организация отдыха детей в каникулярное время; 

2. Предоставление информации, прием документов от лиц, желающих установить опеку 

(попечительство) над совершеннолетними  лицами, признанными в установленном законом 

порядке недееспособными (ограниченно дееспособными).   

3. Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан 

3. Цекапибзов 

Мурат 

Анатольевич 

 

Заместитель главы 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

1. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута; 

2. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной 

собственности; 

3. Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на 

территории муниципального образования; 

4. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно; 

5. Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства или ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более 

детей; 

6. Предоставление муниципального имущества, включенного в перечень муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства; 



7. Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, или смежных с ними; 

8. Установление соответствия между существующим видом разрешенного использования 

земельного участка и видом разрешенного использования земельного участка, установленным 

классификатором видов разрешенного использования земельных участков 

4. Яковлева 

Татьяна 

Юрьевна 

Управляющий делами 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по 

документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам, 

относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в муниципальном 

архиве 

 

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева 

 

 


